Коми?й1 ии пбцячпнанин!
М» 235 0/22

or 10.02.2022

1432030/2022-4675(1)

Ж

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е окуд 02512218

№ . J j f

О внесении изменения
в распоряжение
Комитета по образованию
от 08.09.2021 № 2537-р

Во исполнение распоряжения Комитета по образованию от 03.07.2019 № 1987-р
«Об утверждении модели Санкт-Петербургской региональной системы оценки качества
образования (далее -  СПб РСОКО), Положения о СПб РСОКО и критериев СПб РСОКО»
и распоряжения Комитета по образованию от 08.09.2021 № 2527-р «Об утверждении Порядка
проведения региональных диагностических работ в государственных образовательных
организациях Санкт-Петербурга, реализующих основные общеобразовательные программы»:

1. Внести изменение в распоряжение Комитета по образованию от 08.09.2021
Хо 2537-р «Об организации проведения региональных диагностических работ
в государственных образовательных организациях Санкт-Петербурга, реализующих основные
общеобразовательные программы в 2021/2022 учебном году» (далее -  распоряжение),
изложив приложение Х° 1 к распоряжению в редакции согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета по образованию Тимофеева С.П.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

000699469720

1432030/2022-4675(1)

Приложение
к распоряжению Комитета по обр^ованию
от ( Q . O d № d .S 5 ^ ~ h ^ _______

Расписание проведеиия региональных диагностических работ в 2021/2022 учебном
году в государственных образовательных организациях Санкт-Петербурга,

реализующих основные общеобразовательные программы

Даты
проведения

работы
Класс Наименование работы Срок

проверки

Срок
предоставления

результатов
10.11.2021
11.11.2021
12.11.2021*

6
История

15.11.2021-
17.11.2021 19.11.2021Математика

Английский язык

08.12.2021
09.12.2021
10.12.2021*

4
Русский язык

13.12.2021-
15.12.2021 17.12.2021Окружающий мир

Математика
02.03.2022
03.03.2022
04.03.2022*

7
Функциональная
грамотность

09.03.2022-
18.03.2022 22.03.2022

Примечание:
* - указаны резервные дни проведения региональных диагностических работ в 2021/2022
учебном году.